DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, Sábado, 31 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 198 Pág. 1 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

  A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal que a este
subscreve, torna pública, a desclassificação da candidata
ROSILEY GODOY SILVA MOLINI, portadora da CIRG nº
4.439.867-2, aprovada em 24º lugar no concurso público
realizado para o emprego de Assistente Administrativo,
nos termos do Edital de Concurso Público n. º 001/2013,
em razão de sua desistência da vaga para a qual foi
convocada, conforme Termo datado de 29.01.2015.
  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 30 de janeiro de
2015.

JOVADIR BLUM
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 12 de Fevereiro de 2015,
na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível

aquisição de Equipamentos de Proteção Individual –
EPI’s, para uso de servidores das Secretarias e
Departamentos Municipais, por um período de 12
(doze) meses, conforme descrição no Edital de
Pregão Presencial nº 007/2015 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 02 de Fevereiro de 2015
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Janeiro de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
010/2015 (PMRC)

Objeto: A aquisição de peças para serem utilizadas na
manutenção da esteira da Usina de Reciclagem deste
município de Ribeirão Claro.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: COMANG CORREIAS E MANGUEIRAS
LTDA
CNPJ: 14.809.449/0001-00
Valor Total: R$ 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
011/2015 (PMRC)

Objeto: A contratação de serviços técnicos
especializados em sistema de CFTV – Circuito Fechado
de Televisão, instalado pela empresa Intersafe em
Ribeirão Claro – PR, com análise dos pontos das
câmeras, práticas de implementação, qualidade de
infraestrutura, equipamentos fornecidos e configurações
dos sistemas, baseados nas clausulas de contrato e

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, Sábado, 31 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 198 Pág. 2 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

condições técnicas; bem como emissão de relatório
conclusivo sobre vistoria e equipamentos.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: EXCEL TECNOLOGIA EM AUTOMAÇÃO
LTDA
CNPJ: 05.079.767/0001-71
Valor Total: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
POR LIMITE Nº 007/2015 (PMRC)

RETIFICA-SE a publicação do Extrato de

Dispensa de Licitação por Limite nº 007/2015 (PMRC),
publicado na Edição do Jornal Gazeta do Norte Pioneiro,
de 30 de Janeiro de 2015, às fls. 10, Edição 173, do
Caderno Editais, cujo teor correto é:

Objeto: A contratação de empresa para divulgação em
carro de som de eventos realizados pelo Departamento
de Cultura.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: MARCOS HENRIQUE PIROLA.
CNPJ: 14.766.597/0001-94
Valor Total: R$ 7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta
reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-PR, 30 de janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
008/2015 (PMRC)

Objeto: A contratação de empresa especializada em
serviço de tratamento químico em 20,73 m³ de vigas de
madeira eucalipto, para manutenção em 02 (duas) pontes
na RM 112 – (Nazem David)
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: MADEIREIRA MONTANHEIRO LTDA - ME
CNPJ: 09.912.697/0001-41
Valor Total: R$ 4.529,51 (quatro mil quinhentos e vinte e
nove reais e cinquenta e um centavos)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
009/2015 (PMRC)

Objeto: A contratação de empresa especializada para
execução de serviços de instalação de interligação da
cabine de medição da rede da CPFL, localizada no Centro
de Eventos “Barão Victor Von Hainner Harbach”.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: CIA LUZ E FORÇA SANTA CRUZ
CNPJ: 61.116.265/0001-44
Valor Total: R$ 1.300,42 (Um mil e trezentos reais e
quarenta e dois centavos)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, Sábado, 31 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 198 Pág. 3 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
010/2015 (PMRC)

Objeto: A aquisição de peças para serem utilizadas na
manutenção da esteira da Usina de Reciclagem deste
município de Ribeirão Claro.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: COMANG CORREIAS E MANGUEIRAS
LTDA
CNPJ: 14.809.449/0001-00
Valor Total: R$ 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
011/2015 (PMRC)

Objeto: A contratação de serviços técnicos
especializados em sistema de CFTV – Circuito Fechado
de Televisão, instalado pela empresa Intersafe em
Ribeirão Claro – PR, com análise dos pontos das
câmeras, práticas de implementação, qualidade de
infraestrutura, equipamentos fornecidos e configurações
dos sistemas, baseados nas clausulas de contrato e
condições técnicas; bem como emissão de relatório
conclusivo sobre vistoria e equipamentos.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: EXCEL TECNOLOGIA EM AUTOMAÇÃO
LTDA
CNPJ: 05.079.767/0001-71
Valor Total: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-01-31T18:15:59-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997